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۱( گاندوها بــرای آنکه فانوس‌ها را رها  امید مافی    )
کرده و جامه قعرنشینی را از چوب لباسی آویزان کنند، 
گریزی نــدارنــد جز آنکه صدها کیلومتر دورتــر از پل 
خواجو 11 صندلی زیر پای پسران تارتار بگذارند. آن 
سوتر گل‌گهر بــرای فــرار از کمرکش جــدول و پیوستن 
دوباره به جمع لژنشین‌ها چاره‌ای جز پیچیدن نسخه 
سبزها ندارد. آیا ذوبی‌ها صندلی را از زیر پای میزبان 

می‌کشند؟ تا عصر صبر می‌کنیم. 
)۲( در زیر باران تند بندر، مازیار که تاکنون ۱۳ امتیاز به 
حساب قوی سفید واریز کرده، دست در جیب فرمان 

حمله به قفس تــوری یشمی‌های شمس‌آذر را صادر 
خواهد کرد. وقتی قرار است ملوانان از صف مدعیان 
خارج نشوند، لابد سن سیروس به مسلخ شمس‌آذر 

بدل خواهد شد و ماهی‌ها دوباره عاشق می‌شوند. 
)۳( مس رفسنجان که در ۹ هفته گذشته بذر یأس را 
پاشیده، به پاسارگاد مــی‌رود تا برابر زردهــای سپاسی 

به سیم آخر بزند و ساعت شنی را به عقب برگرداند 
تا زمان بیش و پیش به هدر نرود. چند متر آن طرف‌تر 
اما پیروز قربانی بیکار ننشسته و با ترکیبی پیچیده به 
رستگاری در خانه می‌اندیشد. آیا کویرنشینان با چند 
چمدان خاطره شیرین رکن‌آباد را ترک خواهند کرد؟ آیا 
شیرازی‌ها طعم بالنگ و بهارنارنج را در پیچ تند پاییز 

خواهند چشید؟ هیچ‌کس نمی‌داند. 
)۴( قطار چادرملو که با ۱۴ امتیاز در ریل‌های خوشبختی 
پیش می‌تازد در تصادم با پسران جوان اراک به یک برد 
دیگر فکر می‌کند تا در قامت سوزنبان از روی ویلچر برای 
سروها و صنوبرها دست تکان دهد. حریف اردکانی‌ها 
اما زنگ تفریح نیست و با تلنگری از مجتبی حسینی، 

پرنده‌های عروس کویر را به کشتن خواهد داد. 
)۵( همسایه‌های هشت امتیازیِ دیوار به دیوار در حالی 
به ملاقات یکدیگر می‌روند که یحیی دوست ندارد بیش 
از این روی لبه تیغ قدم بــردارد و با سکوت سهمگین 
فولاد آرنا مواجه شود. یحیی در مه ناپدید خواهد شد 
اگر در تله سعید دقیقی گرفتار شود و در کنار کارون 
راهی برای رسیدن به نقاط امن‌تر پیدا نکند. نبرد فولاد-
پیکان در غروب آدینه همه را سیراب خواهد کرد، اگر 

پای محافظه‌کاری در میان نباشد. 
۶( ارکستر قرمز با رهبری اوسمار. حالا که ناخدای  (
برزیلی ، خود را به صندلی گرانقیمت رسانده، بهانه‌ای 
برای ناکامی و ناخوشی باقی نمانده است. موسیو ویرا 
برای آنکه به سوگلی دوآتشه‌ها بدل شود و در ابتدای 
راه سوگلی سکوها لقب بگیرد، باید آبی‌های خوزستان 
ــران پرسپولیس با  را به سبک خــودش تنبیه کند. اک
کارگردانی مرد برزیلی سرشار از جذابیت خواهد بود، 
اگر بادها پرچم‌های سرخ را در غروب جمعه به اهتزاز 

درآورند. 
)۷( تراکتور برای سبقت از همه مدعیان و جلوس در 
صدر به عبور از دامنه‌های زاگرس می‌اندیشد. منطق 
این را می‌گوید که اگر اسکوچیچ با کلیدی در دست 
به دنبال درهــای مخفی در خــرم‌آبــاد بگردد، رحمتی 
و تیمش بعدازظهر هولناکی را سپری خواهند کرد. 

تراکتور آماده این روزها نفس‌کش می‌طلبد. 
)۸( وقتی جــدال مرگبار زردهـــای سپاهان و آبی‌های 
استقلال به وقتی دیگر موکول شــده باید بنویسیم: 
ملالی نیست جز گم شــدن گــاه به گــاه خیالی دور که 

تفنگداران به آن شادمانی بی‌سبب می‌گویند!

درنگی بر ملاقات‌های حساس ایستگاه دهم

پاگشای اوسمار با آبی‌های اهواز

گپ روز

 بررسی عملکرد چهار ساله فدراسیون تکواندو

مسیر سینوسی روی شیاپ چانگ 
ــران کــه بــا درخــشــش در المپیک ۲۰۲۵ پــاریــس یکی از  تکواندو ایـ
ماندگارترین نتایج تاریخ ورزش ایــران را رقم زد و هر چهار ملی‌پوش 
کشورمان موفق به کسب مــدال شدند، پس از برگزاری رقابت‌های 
قهرمانی جهان که به میزبانی ووشی چین به پایان رسید با نگاه‌های 
متفاوتی روبه‌رو شد.شاید نتایج درخشان المپیک پاریس سطح توقع از 
تیم‌های بانوان و مردان ایران را بالا برده بود و اهالی ورزش و علاقه‌مندان به 
این رشته انتظار داشتند آن درخشش در رقابت‌های قهرمانی جهان هم 
تکرار شود و ملی‌پوشان کشورمان بتوانند مدال‌های پرتعدادتری کسب 
کنند. حتی نایب قهرمانی در این مسابقات هم که پس از هشت سال 

بدست آمد نتوانست این خلأ را پر کند.
با این حال هرچند انتقادها کمتر سمت مردان رفت و بیشتر نتایج تیم 
ملی تکواندو بانوان را نشانه گرفت، اما هشداری برای مسئولان این 
فدراسیون بود که برای بازگرداندن تیم‌های ملی به اوج، نقاط ضعف 
را شناسایی و نسبت به رفع آن اقدام کنند. اتفاقی که از عهده هادی 
ساعی پرافتخارترین ورزشکار ایران در المپیک برمی‌آید به شرط آنکه 
بتواند برخی ایرادها را برطرف کند.تیم‌های ملی مردان و زنان ایران در 
شرایطی راهی چین شدند که هر چهار ملی‌پوش المپیکی در ترکیب این 
تیم‌ها حضور داشتند. هفت تکواندوکار در تیم بانوان و هشت ملی‌پوش 

در تیم آقایان ترکیب این تیم‌ها را برای حضور در مسابقات قهرمانی 
جهان تشکیل می‌دادند که همین امر توقع از تکواندو را بالا برده بود و 
علاقه‌مندان انتظار داشتند این تیم بتواند موفقیت المپیک را تکرار کند.
انتظار از ملی‌پوشان تکواندو با حذف هر چهار ورزشکار المپیکی تبدیل 
به یأس و ناامیدی شد. در دو روز اول ناهید کیانی و آرین سلیمی از دور 
مسابقات کنار رفتند تا هم انتقادها از این رشته و هم فشار روانی روی 
سایر ملی‌پوشان بیشتر شود. با این حال در ادامه یک مدال طلا، یک 
نقره و یک برنز شرایط را بهتر کرد و مهم‌تر اینکه تیم ملی ایران توانست 
پس از هشت سال عنوان نایب قهرمانی جهان را به خود اختصاص 
دهد.نکته مهمی که باید به آن اشاره شود اینکه سطح فنی رقابت‌های 
المپیک با حضور ۱۲۸ تکواندو، با مسابقات جهانی که نزدیک به هزار 
تکواندوکار از ۱۷۹ کشور حضور دارند قابل قیاس نیست. ایستادن روی 
سکوی نایب قهرمانی در میان این تعداد کشور بدون شک اهمیت و 
ارزش بالایی دارد. این اهمیت زمانی مشخص می‌شود که کره جنوبی 
تنها یک مدال از ایران بیشتر کسب کرد و قهرمان شد و یا 6 کشور دیگر 

تنها با یک طلا عناوین بعدی را به خود اختصاص دادند.
با وجود اینکه تیم ملی مردان ایران توانست عنوان نایب قهرمانی را به 
خود اختصاص دهد اما تیم ملی بانوان با هدایت مهروز ساعی نتوانست 

انتظارات را برآورده کند و با کسب نتایجی ضعیف به کار خود پایان داد.
مهروز ساعی در دوران حضورش به عنوان سرمربی در تیم‌های لیگ 

برتر هم عناوین پرتعدادی را به خود اختصاص داد و در مسابقات 
۲۰۲۵ چین برای نخستین بار به عنوان سرمربی حضور داشت 

اما نتوانست نتایج مطلوبی کسب کند تا مورد هجمه قرار 
بگیرد.انتقادهای تندی که از عملکرد تیم ملی تکواندو 

بانوان در مسابقات قهرمانی جهان صورت گرفته 
بیشتر از همه متوجه مهروز ساعی است. 

کسی که خواهر رئیس فدراسیون است و 
شاید همین اتفاق موجب شده است 
حجم انتقادها از او بالاتر برود و رئیس 
فدراسیون تحت فشار باشد که به 
خاطر نتایج ضعیفی که تیم ملی کسب 

کرده است، خواهرش را از سرمربیگری 
کنار بــگــذارد. با ایــن حــال هنوز مشخص 

نیست هــادی ساعی بــه سرمربی تیم ملی 
تکواندو فرصت خواهد داد تا بازگشت دوباره‌ای به 

روزهای خوب داشته باشد یا تصمیم دیگری خواهد گرفت.

ارکستر قرمز با رهبری اوسمار؛ حالا که ناخدای برزیلی، خود را به 
صندلی گرانقیمت رسانده، بهانه‌ای برای ناکامی و ناخوشی باقی 
نمانده است. ویرا برای آنکه در ابتدای راه سوگلی سکوها لقب 
بگیرد، باید آبی‌های خوزستان را تنبیه کند
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»صابرِ والیبال ایران« با ۷۶ بازی ملی 
جاودانه شد

صابر کاظمی ستاره والیبال کشورمان که قرار بود در فصل 
جاری در الریان قطر بازی کند، روز جمعه ۲۵ مهر در هنگام 
ریکاوری در استخر از هوش رفت و با تلاش پزشکان احیا و 

بلافاصله به بیمارستان منتقل شد. 
روز دوشنبه پنجم آبـــان پــس از دریــافــت مــجــوز رســمــی از 
ــا حــضــور دکــتــر جــبــاری نماینده  کمیسیون پــزشــکــی کــه ب
فدراسیون والیبال و کــادر درمــان قطری بــرگــزار شــد، صابر 
کاظمی بازیکن والیبال خوب کشورمان از دوحــه به تهران 
منتقل شد. متأسفانه روند درمانی این بازیکن جواب نداد 
و بــا اعــام کمیسیون پزشکی صابر والیبال ایـــران بامداد 
چهارشنبه ۱۴ آبان‌ماه در ۲۶ سالگی به دلیل مرگ مغزی 
درگذشت.صابر چپ دست و با ۲۰۵ سانتیمتر قد سابقه ۷۶ 

بازی برای تیم ملی بزرگسالان ایران را داشت.
صابر در سال ۲۰۱۸ از سوی ایگور کولاکوویچ به تیم ملی 
والیبال ایران دعوت شد و نخستین بازی ملی این بازیکن در 
رده سنی بزرگسالان مقابل ایتالیا در لیگ ملت‌ها ثبت شد.
ــازی در المپیک ۲۰۲۰ توکیو را نیز در پرونده  وی سابقه ب

افتخارات خود دارد. 
 )MVP( قهرمانی آسیا و کسب عنوان ارزشمندترین بازیکن
در ۲۰۲۱ ژاپــن، قهرمانی باشگاه‌های مــردان آسیا با فولاد 
ســیــرجــان و کسب عــنــوان ارزشــمــنــدتــریــن بــازیــکــن ۲۰۲۱ و 
قهرمانی در لیگ برتر مــردان ایــران با فــولاد سیرجان ۱۴۰۰ 

از دیگر افتخارات این ملی‌پوش سابق والیبال ایران است.
 همچنین کاظمی در لیگ ملت‌ها ۲۰۲۱ به عنوان یک پدیده 

والیبال از سوی فدراسیون جهانی معرفی شد.

هم‌گروهی ایران با افغانستان، 
عربستان و مالزی در جام‌ملت‌های 

فوتسال آسیا
قرعه‌کشی رقــابــت‌هــای جــام ملت‌های فوتسال آسیا 
۲۰۲۶ اندونزی انجام شد و شاگردان وحید شمسایی 
حریفان خود را شناختند.ملی‌پوشان ایران با افغانستان، 

عربستان و مالزی هم‌گروه شدند.

گروه‌بندی جام ملت‌های فوتسال آسیا ۲۰۲۶■
گروه   A/اندونزی، عراق، قرقیزستان، کره‌جنوبی

گروه B / تایلند، ویتنام، کویت، لبنان
گروه C / ژاپن، ازبکستان، تاجیکستان، استرالیا

گروه D / ایران، افغانستان، عربستان، مالزی

گزارش

پس از مصدومیت در هیروشیما

علی دایی: پرسپولیس حقوق و مزایای من را قطع کرد
صــالــح محمدرحیمی     چهره خــاص فوتبال ایــران 
ــر در  کسی نیست جــز علی دایـــی. مـــردی کــه حتی اگ
فوتبال فعال نباشد، حرف‌های گفتنی و خواندنی بسیار 
زیــادی دارد.گــفــت‌وگــو با بازیکن و سرمربی سابق تیم 

بـــرانـــکـــو ملی فوتبال و پرسپولیس، شاگرد قدیمی 
ایوانکوویچ در تیم ملی و اسطوره 

ــه  ــ ــران را در ادام ــ ــ ــال ای ــب ــوت ف
می‌خوانید. 

 بــازی ایــران و بحرین، مصدومیت شدید و عجیب ■
علی دایــی توسط سنگربان بحرین؛ روی تقویم ۳۱ 
سال از آن واقعه گذشته، آقای دایی حالا از آن اتفاق 

چه خاطره‌ای دارید؟
شدیدترین و بدترین مصدومیت دوران ورزشی‌ام بود 
که هیچ‌گاه از خاطرم پــاک نخواهد شــد. آن اتفاق که 
افتاد، به بازی ادامه دادم و تا پایان نیمه نخست در زمین 
ماندم. به رختکن که رفتیم دیگر متوجه نشدم چه شد. 
بیمارستان و ۱۰ ساعت در اتاق عمل. حتی خود پزشکان 

ژاپنی از اینکه چطور دوام آورده‌ام متعجب بودند.

 فدراسیون فوتبال و باشگاه پرسپولیس در آن زمان چه ■
همکاری با شما داشتند؟

همکاری و مــســاعــدت؟! هیچی. فقط باشگاه 
پرسپولیس در آن زمــان لطف کرد حقوق و 
مزایای من را قطع کرد. شکر خدا مغازه 
کوچکی در منیریه داشتم که سبب 
شد دستم جلو کسی دراز نشود 

و از کسی کمک نخواهم.

ــه ولیعهد ■ جـــالـــب اســــت کـ
کــویــت در آن مقطع زمــانــی، 
بــیــشــتــر از داخـــلـــی‌هـــا در پی 

سلامتی‌تان بود.

اینکه چیزی نبود. ولیعهد کویت که ریاست باشگاه 
العربی کویت را نیز بر عهده داشــت، سعد الحوطی، 
کاپیتان سابق تیم ملی کویت را به تهران فرستاد تا 
پیشنهاد قابل توجهی به من بدهد. سعد الحوطی 
گفت ولیعهد کویت گفته علی دایی را مجاب و راضی 
کن که به کویت بیاید؛ من )ولیعهد کویت( حاضرم با 
علی دایی )آن زمان( قراردادی ۳۰۰ هزار دلاری ببندم که 
بیاید اینجا فقط راه برود تا سلامتی کاملش را بدست 

بیاورد. حتی اگر برای ما بازی نکرد، اصلاً مهم نیست.

 خداحافظی برانکو از دنیای فوتبال برای فوتبالیست‌ها ■
و فوتبال‌دوستان ایرانی خبر داغ هفته جاری بود. در این 

خصوص چه صحبتی دارید؟
از شنیدن این خبر تا حدی غافلگیر شدم. به‌خصوص 
اینکه پس از جدایی برانکو از پرسپولیس در این چند 
سال همیشه صحبت از بازگشتش به فوتبال ایران 
مطرح بود. به تصمیم آقای برانکو احترام می‌گذارم و 
تنها می‌توانم برای این مربی تاریخ‌ساز در فوتبال ایران 
آرزوی سلامتی و موفقیت در ادامــه زندگی در کنار 

خانواده‌شان را داشته باشم.

 در توصیف شخصیت برانکو چه می‌توانید بگویید؟■
فوتبال ایــران چه تیم ملی و چه پرسپولیس، روز‌هــای 
بسیار خوب و فراموش ناشدنی را با این مربی بزرگ 

و باشخصیت پشت سر گذاشت. انسان بــزرگ و به 
معنای واقعی کلمه یک پروفسور در فوتبال بود.

 برانکو ایوانکوویچ و علی دایی همواره ارتباط خوبی با ■
یکدیگر داشتند. چه زمانی که مربی شما بود و چه زمانی 
که به عنوان دو مربی با هم در رقابت بودید. از برانکو چه 
آموخته‌هایی داشتید که در فوتبال و در مربیگری‌تان 

مورد استفاده قرار دادید؟
به طور حتم در تمام سال‌هایی که در تیم ملی تحت 
تعالیم آقای برانکو بودیم، همه ما آموخته‌های بسیاری 
از ایشان داشتیم که در مسیر پیشرفت و موفقیتمان 
تأثیر بسزایی داشت. خود من جزو کسانی بودم که از 

ایشان درس‌های زیادی گرفتم.

 به طــور کلی مربیان کــروات در فوتبال ایــران بسیار ■
موفق‌تر و تأثیرگذارتر از مربیان دیگر کشور‌ها بودند. 

علت این امر را در چه چیزی می‌توان جست‌و‌جو کرد؟
استانکو، بگوویچ، ایویچ، بلاژوویچ و برانکو مربیان کرواتی 
بودند که با آن‌ها در پرسپولیس و تیم ملی کار کردم. خب 
از لحاظ فرهنگی و تاریخی ریشه‌های عمیق مشترکی 
میان ما وجود دارد. در تاریخ آمده که کروات‌ها ایرانیان 
ــا در هــزاران سال پیش هستند. همین  مهاجر به اروپ
نزدیکی آداب و رسوم زندگی و فرهنگی به موفقیت این 

گروه از مربیان در فوتبال ایران کمک بسیاری کرد.

سازهای بی‌کوک و نغمه‌های پرالتهاب 
ورزش خراسان

  در روزهــایــی که احساس می‌شود آرامــش کم‌کم به فضای 
ورزش خراسان رضوی بازمی‌گردد، متأسفانه نشانه‌هایی به 
چشم می‌خورد که گویی دوباره بستر التهاب و جبهه‌گیری، با 
بهانه‌های مختلف در حال شکل‌گیری است؛ گویی قرار نیست 

این چرخه پرتنش پایانی داشته باشد.
این روزها در ورزش خراسان، هرازگاهی سازهای گوناگونی کوک 
می‌شود:ساز مخالفت و انتقاد تند، ساز حمایت و تظاهر، ساز 
صداقت ظاهری، ساز مظلوم‌نمایی، ساز غیبت و افترا و حتی 

ساز لشکرکشی علیه رقبا!
صداهایی که هرکدام به‌جای هم‌افزایی و همدلی، زخمی تازه بر 

پیکره‌ رنجور ورزش خراسان رضوی می‌زنند.
ورزشی که ریشه در پهلوانی و جوانمردی دارد، اما این روزها 

گاه در هیاهوی بی‌ثمر اختلاف‌ها و حاشیه‌ها گرفتار می‌شود.
با ایــن حــال، نباید فــرامــوش کــرد که چشمان بیدار اصحاب 
رسانه، خبرنگاران ورزشی و پیشکسوتان دلسوز استان همه‌ 
این صحنه‌ها را رصد می‌کنند. آنان نه از سر غرض؛ بلکه از 
سر عشق و نگرانی برای آینده‌ نوجوانان این دیار، هر نمایش 
و سناریویی را در حافظه‌ تاریخ ورزش ثبت می‌کنند؛ بی‌تردید، 

قضاوت نهایی از آنِ مردم و وجدان‌های آگاه خواهد بود.
پس محض رضای خدا، اجازه دهید ورزش خراسان نفسی تازه 
و خودش را پیدا کند. در دل همین روزهای پرابهام، هنوز هستند 
مربیان دانا، پیشکسوتان عاشق و مدیران بی‌ادعا که بی‌توجه 
به اینکه استاندار یا مدیرکل چه کسی اســت، در سالن‌ها و 
میادین شهرها و روستاها، عاشقانه مشغول پرورش نسل تازه 
ورزشکاران‌اند.ثمره‌ تلاش همین چهره‌های بی‌هیاهو، معرفی 
قهرمانان آسیایی، جهانی، دانشجویی و دانش‌آموزی در میان 
شیردختران و شیرپسران خراسانی است؛ قهرمانانی که در 

سکوت، پرچم استان و ایران عزیز را بالا می‌برند.
پس هزاران آفرین بر این چهره‌های واقعی و مؤمن به روح ورزش،
که فارغ از سیاست و هیاهو، هنوز بر اصول جوانمردی، تلاش و 

عشق به خراسان پای می‌فشارند.

یادداشت
علی عبداحد


